[image: Герб КрЯр с окант]СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОСЕМЕЙКИНО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2013 года № 23

О внесении изменений в решение Собрания представителей городского поселения Новосемейкино от 30 октября 2008 года № 27 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области» (в ред. Решений Собрания представителей городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области от 20.08.2009 № 26, от 10.11.2010 № 5, от 22.05.2012 № 17)

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 7, подпунктом 3 пункта 1 статьи 33 Устава городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области, Собрание представителей городского поселения Новосемейкино РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей городского поселения Новосемейкино  от 30 октября 2008 года № 27 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области» (в ред. Решений Собрания представителей городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области от 20.08.2009 № 26, от 10.11.2010 № 5, от 22.05.2012 № 17) следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 2 дополнить словами «, в том числе в отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, неиспользуемых для сельскохозяйственного производства»;
2) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Освободить от уплаты земельного налога некоммерческие организации, созданные органами исполнительной власти Самарской области, имеющие в качестве своих уставных целей содействие увеличению инвестиций в жилищное строительство, развитие жилищного строительства, иное развитие территорий, развитие объектов социальной и инженерной инфраструктуры на территории городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской области.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярские новости».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

               Председатель
    Собрания представителей
городского поселения Новосемейкино      			  С.Н. Ананичев

          Глава  городского
      поселения Новосемейкино                                                     В.И. Лопатин

image1.png